2022年4月8日
各　位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 高尾　宏和
（コード番号 4760）
問合せ先責任者 執行役員財務部長兼経営企画室長 難波　和彦
（TEL 086-277-4535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年10月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年9月1日～2022年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,730 △70 △70 △73 △90.78
今回修正予想(B) 3,073 13 46 40 50.67
増減額(B-A) 343 83 116 113
増減率(%) 12.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年8月期第2四半期）

3,167 110 157 127 158.47

修正の理由
　　2021年10月12日に公表いたしました2022年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきまして、当四半期までは
新型コロナウイルス感染症の影響による厳しい状況が継続した後、第３四半期以降徐々に業績が改善していくと想定し策
定しておりました。
　　それに対して、2022年８月期第２四半期累計期間の売上高は、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種の促進によ
る新規感染者の減少で、年末にかけて徐々に経済活動や個人消費も回復傾向にあったことで当初の予想を上回る見通し
となりました。利益面におきましても売上高が想定を上回ったことや、人件費などの経費削減に努めたこと等により、営業利
益は前年同期を下回ったものの前回予想を上回る見込みとなりました。また、営業外収益として雇用調整助成金を計上し
たこと等により経常利益ならびに親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期を下回ったものの前回予想を上回る
見込みとなりました。
　 通期の連結業績予想につきましては、ワクチン接種の促進等により新型コロナウイルス感染症の影響は弱まり、第３四
半期以降徐々に業績は改善するとの見通しに変更はありませんが、依然として収束時期が不透明なことや、原油価格を始
めとした諸物価の上昇によるコストの増加等を考慮し、2022年８月期（通期）の売上高ならびに利益予想を据え置いており
ます。
　 今後、利益を含む業績の見通しが明らかになり、業績予想に修正の必要があると判断した場合は、速やかに開示いたし
ます。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要
因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以　上